Hlavní a tak říká klassický pramen, ze kterého prawá známost o muži tom čerpati se musí, jest podaná o něm od satwěkého Beneše Krabice z Weitmile zpráva následující: „Anno 1369, in festo conceptionis beatae virginis Mariae, mortuus est egregius praedicator, frater Conradus, canonicus regularis, rector ecclesiae S. Mariae ante Laetam curiam in civitate Pragensi, et ibidem in cimiterio sepultus. Hic cum esset natione de Austria, vir magnae literaturae et majoris eloquentiae, veniens Boemiam, vidensque homines nimiae voluptati deditos, et in multis, ut supra meminimus, excedere metas suas, praedicatione sancta sua correxit mores hominum patriae nostrae, ita ut multi, obmissis vanitatibus seculi, sedula mente deo servirent. Inter multa alia bona, quae hic vir fecit, unum magnum et memoria dignum fecit, ut mulieres civitatis Pragensis, quae ante haec tempora magna et multum superba pepla, nec non vestes superbissimis modis exquisitas deferebant, illa et illas

deponerent, et satis humili habitu omnibus diebus hujus praedicatoris et doctoris eximii uterentur. Hic etiam praedicabat intrepide contra usurarios et alios malae fidei possessores, et specialiter contra religiosas personas utriusque sexus, quae per Simoniacam pravitatem fuerant ad ordines receptae. Unde cum multae hujusmodi personae, hac sancta praedicatione compunctae, dispensationem a Sede Apostolica peterent, et ulterius suos pueros alii ad ordines cum pacto tradere detrectarent, insurrexerunt omnes fratres ordinum Mendicantium contra hunc, et plurima convicia eidem intulerunt. At ille, cum esset vir perfectae caritatis, omnia aequo animo sustinuit pro domino, et in bona confessione migravit ad Christum. Requiescat in pace. Amen!" (Scriptores rer. Bohem. tom. II, pag. 403 sq.)

Ze svědectví toho bezodporně wysvitá, že tento r. 1369 zemřelý kazatel u Teyna nebyl Čech, ale Rakušan; a příjímí jeho české „ze Štěkna“ stává se tudíž tím podezřelejším, ano se mu ho nedává od sauwěkého spisowatele. Owšem pak omyl we spojování jmen „Konrad“ a „ze Štěkna“ tím patrnější bude, když dokážeme, že M. Štěkna, čili Jan ze Štěkna, kterého M. Ondřej z Brodu w hořejší zprávě mínil, žiw byl ještě na počátku XV století. Wšecka ale pochybnost o prawém jmenu Kunratowu zapuzuje se následující zprávou od mistra Pařížského Matěje z Janowa, kterauž we swém spisu *Regulae veteris et novi testamenti* klade: „Quantum ad praesentem inquisitionem attinet, alius Helias, id est vir abundans spiritu Heliae, requiratur, qui diutinum rupit silentium de adventu Christi ultimo et Antichristi; et si vultis accipere, quantum notitia gestorum mihi asserendum inducit, ipse est *Milicius*, venerabilis presbyter et praedicator, potens in opere et in sermone, cujus verbum tamquam facula ardebat; et similiter *Conradus Wolt-hausar*, homo utique religiosus et devotus; qui dictis suis